PORTARIA PGM N.º 01, DE 23 DE MAIO DE 2025

O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso das atribuições e prerrogativas dispostas no art. 11,
incisos IV, VIII e IX, na Lei Complementar nº 040, de 28 de novembro de 2014.

RESOLVE:

Art. 1º Publicar a Lista de Verificação relativa à fase preparatória da licitação para a contratação de
soluções de Tecnologia da Informação e Comunicação – TIC, aplicável aos processos regidos pela Lei
Federal nº 14133/2021, e pelo Decreto Municipal nº 3884/2024.

Art. 2º A Lista de Verificação será disponibilizada no site oficial da Prefeitura Municipal de Rio das Ostras,
sendo de observância obrigatória em todos os procedimentos administrativos realizados pelos órgãos e
entidades municipais, para a contratação de soluções de Tecnologia da Informação e Comunicação – TIC,
a partir da vigência desta Portaria.

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio das Ostras, 23 de maio de 2025.

RENATO FERREIRA DE VASCONCELLOS
Procurador-Geral do Município